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PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 16.09.2025, e cila filloi né
ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi Bekim Lestrani-kryesues.

Kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani, deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s&é Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

Né mbledhje morén pjesé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Malésore Cakiqi
(PDK), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Hamit
Kastrati (PDK).

Mungoi: Florentina Elezi-Veliu (VV).

Té pranishém ishin edhe: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Agnesa Bucolli- drejtoreshé e
e Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik, Endrit Gllareva, drejtor i Drejtorisé s¢ Infrastrukturés,
Kushtrim Bajraktari zyrtar kryesor financiar .

Mbledhja pati kété

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 21.07.2025;
2. Draft buxheti i Komunés pér vitin 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027-2028;
3.T¢€ ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi pérshéndeti té pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa, dhe theksoi edhe pér njé piké
shtesé: Raporti i progresit pér implementimin e rekomandimeve té ZKA-sé, pér vitin 2024.
Po ashtu né pérputhje me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, konkretisht nenin 36, i
cili pércakton numrin e anétaréve t€ Kuvendit Komunal né bazg t€ numrit t& banoréve, ju
njoftojmé se né Komunén e Drenasit ka ndodhur njé ulje e numrit t€ asamblistéve nga 31 ng 27
anétaré. Kjo ndryshon si rezultat i rishikimit t& fundit t& dhénave demografike dhe numrit t&
banoréve, né pérputhje me kriteret ligjore t& pércaktuara.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim rendin e dités dhe
kaloi me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e paré t€ rendit t&
dités 1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé 21.07.2025.
Pasi nuk pati diskutime, kryesuesi hodhi né votim pikén e paré té rendit t& dités e cila u votua né
ményré unanime nga té gjithé anétaret e KPF-sé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 2. Draft buxheti 1
Komunés pér vitin 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027-2028.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, sqaron pér ndryshimin qé éshté bér pér katér pozita t&
vendeve t& punés pér shkak té zvogélimit t& numrit t& asamblistéve pér katér anétaré t& Kuvendit
me pak dhe jané shtuar katér pozita pér edukatore, sepse ka kérkesa shumé t€ médha né kéte
sector. Besojmé qé me két€ numér qé e kemi shtu do e b&ymé edhe njé ¢erdhe té re n€ Komunén
e Drenasit, ky ka gené¢ qéllimi.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, kérkoi nga drejtor 1 Drejtorisé sé
Infrastrukturés Endrit Gllareva sqarim pér ¢éshtjen e buxhetit. Ne ¢do vit kemi ndaré mjete pér
trotuare, ujéra té zeza, asfaltim pér fshatra t& caktuara, nuk &shté realizuar p.sh né Baicé ¢do vit

kemi ndaré mjete, por nuk ka ndodhur asnjé investim nga buxheti i vitit t&€ kaluar po edhe té
viteve t€ tjera

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ky €shté njé buxhet i takimeve dhe dégjimeve
buxhetore qé i kané kérkuar qytetarét. Ky buxhet i ofrohet Kuvendit késhtu si &shtg, jeni t& liré si
té doni vétem keni me béré barazimin buxhetor, sepse nuk ua pranon sistemi né pip.

Arbér Halialaj, me interesoi t€ kéto nén programet buxhetore me qené se €shté afektu pér
shkaé t& numrit t¢ banoréve ndér 50 mijé edhe né asamble me ineteresoi p.sh. edhe t& stafi i
projeksonit pér vitin 2026, a e ka afektu shumé QKMF-ng, n€ uljen e numrit t& stafit apo jo.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, rénia e numrit t€ banoréve ndér 50 mijé na ka afektu né
¢do sektor dikun780 mijé euro né investime kapitale i kemi mé pak.

Kushtrim Bjaraktari zyrtar kryesor financiar, né vitin 2025 i kemi 205 punétor€, ndérsa pér
vitin 2026 i kemi 209 punétoré pavarésisht regjistrimit t& popullsisé qé neve na ka afektu prapé
ne e kemi ruajte edhe e kemi rrité stafin.



Sa i pérket projekteve kapitale né vitin e kaluar 3,5 milion euro na ka marr pérmbaruesi pér
kontraté kolektive edhe kété vit deri me tash 2,8 pra aférsisht jemi 6 milion euro me pak buxhet
qé 1 kemi pas t& planifikuara t& kontraktuara por ka ndérhyré pérmbaruesi .

Hamit Haxhiu, ne jemi qé& katér vjet né kété legjislaturé éshté hera e paré qé po dégjoi pér
ndarjen e mjeteve, &shté dashur paraprakisht me diskutu jo né mbledhjen e fundit, sepse edhe t’i
vet ke qené kryetar 1 KPF-sg, &éshté dashur me na thirr me diskutuar paraprakisht se materialin e
kemi t€ gatshém njé javé pérpara dhe me théné ku po ju merr mendja, ku mundemi me orientua
me shumé e ku me pak buxhetin.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, faleminderit pér késhillat i nderuar pér kété

arsye ne jemi mbledhur kétu n& komitet pér t& diskutuar kéto ¢éshtje qé né t& ardhmen me qené
gjérat me té specifukuara. Nuk pati diskutime rreth ké&saj pike, kryesuesi hodhi né votim kété
piké t& rendit t€ dités e cila u rekomandua né ményré unanime nga té gjithé anétarét e KPF-sé&,
pér né Kuvénd.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 3. Raporti i
progresit pér implementimin e rekomandimeve t&€ ZKA-s¢ pér vitin 2024. Meqé nuk pati
diskutime tjera u rekomandua né ményré unanime nga anétarét e KPF-sé&, pér né Kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 4. T€ ndryshme.
Diskutime, vérejtje apo sugjerime nuk pati, kryesuesi e konisderoi mbledhjen t&€ mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:35
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